
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: awiecek@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/73/D/Nu/A/2017/209/2017  Limanowa dnia: 2017-12-12 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie IWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2017-12-11, 08 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu istotnych warunków zamówienia, w 
postępowaniu prowadzonym w trybie przetarg nieograniczony – procedura poniżej 30 000 € na: 

Dostawy w ośmiu zadaniach bielizny szpitalnej, noworodkowej, operacyjnej, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

Zestaw 1 

Pytanie 1 

Czy Zmawiający wydzieli z Zadania nr 1 pościel białą, tj. pozycje 1 - 6? Utworzenie osobnego Zadania z  pościelą białą pozwoli 
Zamawiającemu otrzymać większą ilość konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 2 

Czy  Zamawiający dopuści w zakresie Zadania nr 1 pościel białą wykonaną z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester? 
Pozostałe wymagania zgodnie z opisem Zamawiającego.  

Proponowana tkanina jest identyczna pod względem właściwości, jak opisana przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 3 

Zamawiający złożył zapotrzebowanie na bieliznę pościelową dopuszczoną do użytku w służbie zdrowia. Dla pościeli szpitalnej 
odpowiednimi wymaganiami świadczącym o jakości wyrobu jest zgodność z Normą ENV 14237 - Tekstylia w ochronie zdrowia. 
Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny pościelowej. Aby 
mieć pewność, że Zamawiający otrzyma wyrób o wysokiej jakości, Wykonawcy powinni potwierdzić zgodność oferowanego 
asortymentu z w/w normą. 

Czy Zamawiający, dbając o jakość przedmiotu zamówienia, wymaga aby bielizna szpitalna z Zadania nr 1 była zgodna z normą 
ENV 14237, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub dostarczonymi na wezwanie Zamawiającego raportami z badań? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie bielizny szpitalnej nadrukiem o wysokości liter 0,6 - 1 cm w kolorze niebieskim, 
czerwonym lub czarnym? Proponowany nadruk jest czytelny i estetyczny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 5 

Zamawiający w Zadaniu nr 2 złożył zamówienie na fartuch operacyjny wielokrotnego w strefie krytycznej wykonany z tkaniny 
poliestrowej i antystatyczną nitkę węglową, nieprzemakalnej, pełnobarierowej, oddychającej, o gramaturze 95-115g/m2. 

W związku z niską gramaturą tkaniny w polu krytycznym Zamawiający powinien wymagać dużego poziomu odporności na 
przenikanie cieczy. Zapewni to maksymalny poziom bezpieczeństwa Użytkowników. 

Czy Zamawiający wymaga, aby fartuchy barierowe z Zadania nr 2 posiadały w polu krytycznym odporność na przenikanie cieczy 
na poziomie co najmniej 70 cm słupa wody? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 6 

Zamawiający w Zadaniu nr  2 i 3 wyspecyfikował tkaninę na pole niekrytyczne fartuchów i ubrania operacyjne wykonane z 
tkaniny bawełniano-poliestrowej z dodatkiem nitki węglowej. Tkanina z dużą zawartością bawełny nie elektryzuje się a właśnie 
temu służy nitka węglowa. 
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Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 pole niekrytyczne fartuchów oraz w Zadaniu nr 3 ubrania operacyjne wykonane z 
tkaniny bawełniano-poliestrowej bez nitki węglowej? Pozostałe wymagania zgodnie z IWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 7 

Zamawiający w Zadaniu nr 3 wymaga ubrań operacyjnych zgodnych z normą PN-EN 13795.  

Czy Zamawiający wymaga, aby ubrania operacyjne z Zadania nr 3 były w pełni zgodnie zgodne z normą 13795, tj. w zakresie 
parametrów jak poniżej: 

- pylenie, 

- czystość pod względem cząstek stałych, 

- czystość mikrobiologiczna, 

- wytrzymałość na wypychanie i rozciąganie na sucho, 

- odporność na przenikanie drobnoustrojów - na sucho, 

co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub dostarczonymi na wezwanie wynikami badań wykonanych przez niezależną 
jednostkę badawczą? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści bieliznę operacyjną o wymiarach: 

- w Zadaniu nr 4 serwety z poz. 3 o wymiarze 50x60 cm, 

- w Zadaniu nr 5 serwety z poz. 4 o wymiarze 50x60 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 9 

Zamawiający w Zadaniu nr 5 wymaga bielizny wysokochłonnej. 

Czy Zamawiający wymaga chłonności bielizny z Zadania nr 5 na poziomie co najmniej 160%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści by maksymalna temperatura prania bielizny operacyjnej z Zadań od 2 do 5 wynosiła 75oC? 

Obniżenie temperatury prania ma aspekt ekologiczny oraz pozytywnie wpływa na właściwości tkanin. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 11 

Zamawiający wymaga, aby pokrowce na materace z Zadania nr 8 wykonane były z tkaniny o gramaturze 150-180g/m2. 
Pokrowce o tak dużej gramaturze są bardzo nieekonomiczne w praniu. W ofercie posiadamy pokrowce z tkaniny o gramaturze 
95g/m2. Dzięki dużo niższej gramaturze oferowane przez nas pokrowce są dużo tańsze w praniu od wymaganych przez 
Zamawiającego. Mimo niskiej gramatury oferowane przez nas pokrowce są bardzo wytrzymałe na rozerwanie - po osnowie min. 
80N, po wątku min. 90N oraz charakteryzują się dużą odpornością na przesiąkanie cieczy min. 500cm. 

Czy Zamawiający dbając o ekonomikę oraz uczciwą konkurencję dopuści w Zadaniu nr 8 pokrowce na materac wykonane z 
poliestrowej tkaniny powleczonej membraną poliuretanową o gramaturze 95g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pokrowców w jednym kolorze, tj. kremowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 8 pokrowce na materace podlegające praniu w temperaturze do 70oC, bez możliwości 
sterylizacji? Tkanina dedykowana do produkcji pokrowców nie podlega praniu wysokotemperaturowemu ani sterylizacji, 
ponieważ wysoka temperatura negatywnie wpływa na jej właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 8 pokrowce na materace zapinane na zamek z dwóch stron w kształcie litery L? 
Proponowany sposób zapięcia jest bardzo wygodny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 15 

 Czy Zamawiający wymaga, aby pokrowce na materace były wyrobem medycznym, co będzie potwierdzone załączonymi do 
oferty lub na wezwanie dokumentami, tj. deklaracją zgodności CE oraz zgłoszeniem do Rejestru Wyrobów Medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zestaw 2 
Pytanie 1 

Pytania do pakietu nr 3 

Czy Zamawiający dopuści tkaninę o gramaturze 155 gram/m2 ? 

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści tkaninę o gramaturze 150gram/m2 ? 

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 

Pytanie 3 

Pytania do pakietu nr 4 

Czy Zamawiający dopuści tkaninę o gramaturze minimalnej 150 gram/m2 ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści tkaninę o zawartości bawełny 69% ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Zestaw 3 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści dokument typu Certyfikat Oeko-Tex potwierdzający parametry wymaganej tkaniny 
zamiast dokumentu PN-EN 13795? Dokument jaki Państwo wymagają dotyczy tkaniny barierowej a nie elanobawełny.  

Odpowiedź: Zgodnie z IWZ 
 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii zostało umieszczone na stronie 
internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


